
±0,00 -0,11

2,30

1,00

30
70

-0,19
±0,00

2,30

1,00

30
70

-0,19
±0,00±0,00-0,11

2,30

1,00

30
70

±0,00

2,30

1,00

30
70

15,00

8,
26

5,
50

8,
26

5,
50

40 15,00 40

7,50 7,50 7,50 7,50

±0,00

+11,56

±0,00

+8,26

+9,28

+11,56

15,00

7,507,50
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GEZ:

gruppeomp architekten BDA
OLDENBURGER STRASSE 123
26180 RASTEDE

BAUHERRIN:

PLANUNG:

ÄNDERUNGSINHALT:

PLAN:

BAUVORHABEN:

GEZ: DATUM:

DATUM:

BLATT-NR.

MAßSTAB

1 : 100

BAUEINGABEPLANUNG

VORHANDEN

NEU

ABBRUCH

GEMEINDE RASTEDE
SOPHIENSTRASSE 27
26180 RASTEDE

TEL.: 0 44 02 - 69 55 40
FAX 0 44 02- 69 55 39
www.gruppeomp.de

DIPL.-ING. O. OHLENBUSCH

Technik-
trasse

VORABZUG

Ansicht Norden   M. 1 : 100
Variante Klinker - Wärmedämm-
Verbundsystem

Abbruch
Galerie

Sektionaltore
Geräte

Hallenhöhe am Rand
Sportfläche H = 5,50 m
gemäß DIN 18032

Turnhalle

Dachneigung
neu 22 Grad

Flur
Umkleide

Pflasterung

Dachüberstand
B = 1,00 m

Fassadenbeplankung
im Bereich des Dachüber-
standes: Aluminium

Sohlplatte
STB lt. Statik

Streifenfundamente
STB lt. Statik

Einzelfundament
STB-Stützen

Keramischer Bodenbelag

Geräte

Fensterelemente West
Aluminium, Teilung siehe
Ansichten

Brass Rhepanol auf
Gefälledämmung PU-
Hartschaum

ERSATZBAU TURNHALLE FELDBREITE

SCHNITTE A - A, B - B, C - C

Überdachung

Turnhalle Bestand

Sportschwingboden
Linoleum / Holz

Neubau Schnitt B - B   M. 1 : 100

STB-Stützen

Pflasterung

Sektionaltore
Geräte

Pfanneneindeckung

Flur

Technik-
trasse

Fensterelemente West
Aluminium, Teilung siehe
Ansichten

Hallenhöhe am Rand
Sportfläche H = 5,50 m
gemäß DIN 18032 Turnhalle

Dachneigung
neu 22 Grad

Dachüberstand
B = 1,00 m

Fassadenbeplankung
im Bereich des Dachüber-
standes: Aluminium

Sohlplatte
STB lt. Statik

Streifenfundamente
STB lt. Statik

Einzelfundament
STB-Stützen

Einzelfundament
STB-Stützen

BSH Leimbinder Oberlichter

Geräte

Sektionaltore
Geräte

Brass Rhepanol auf
Gefälledämmung PU-
Hartschaum

Feuchtraumdecken
GK ( Rigicell )

Umkleide

Keramischer Bodenbelag

Turnhalle Bestand

Dachneigung
vorhanden 36 Grad

Dachneigung
neu 22 Grad

Neubau Schnitt A - A   M. 1 : 100

Feuchtraumdecken
GK ( Rigicell )

Pfanneneindeckung

STB-Stützen

Einzelfundament
STB-Stützen

Sportschwingboden
Linoleum / Holz

BSH LeimbinderOberlichter

25. Februar 2009
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7,007,007,00 7,00
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40 15

2,30

1,00

26
5

36
46

2,
14

56

5,
60

30
70

55

60

2,30

1,00

30
70

60

45
5

5,
60

2,85
47

2,
30

47

+3,35

+2,80

+3,35

±0,00

+3,35

+4,12

Dachaufbau:

Pfanneneindeckung
auf Unterkonstruktion

Strebenbinder H 0 46,0 cm

GEZ:

MODERNISIERUNG UND ERWEITERUNG
DER TURNHALLE FELDBREITE

gruppeomp architekten BDA
OLDENBURGER STRASSE 123
26180 RASTEDE

BAUHERRIN:

PLANUNG:

ÄNDERUNGSINHALT:

PLAN:

BAUVORHABEN:

GEZ: DATUM:

DATUM:

BLATT-NR.

MAßSTAB

1 : 100

BAUEINGABEPLANUNG

VORHANDEN

NEU

ABBRUCH

GEMEINDE RASTEDE
SOPHIENSTRASSE 27
26180 RASTEDE

TEL.: 0 44 02 - 69 55 40
FAX 0 44 02- 69 55 39
www.gruppeomp.de

DIPL.-ING. O. OHLENBUSCH

ANSICHTEN
MODERNISIERUNG UND ERWEITERUNG

Sparrendach
-konstruktion

Dachneigung
36 Grad

VORABZUG

STB-Sohle
vorhanden

Schnitt A - A  M. 1 : 100  ( Bestand )

60

Turnhalle
Geräte

Dachstuhl

Galerieebene

Waagerechte Binder-
ebene H = 22,5 cm

Vertikales Stahlgeländer

Dachabdichtungen
Bitumendachbahnen

Holzboden vorhanden

Fassadenelemente
Faserzementtafeln,
Farbe: braun

Rinnen: Zink

Rinnen: Zink

Stahlfenster,
Einfachverglasung

Stahlfenster,
Einfachverglasung

Stahlfenster,
Einfachverglasung

STB-Treppe einseitig
eingespannte Stufen

Decke STB, auskragend

Lehrerzimmer Sekretariat

Einzelfundament
STB-Stützen vorhanden

Sohlplatte vohanden:
Statische Prüfung folgt

Foyer Grundschule
14 STG
17,6 / 26

Streifenfundamente
STB vorhanden, statische
Prüfung folgt

STB-Decke
vorhanden

Einzelfundamente
STB vorhanden

ANSICHT VON SÜDEN M. 1 : 100
( QUERSCHNITT SCHULE )

Streifenfundamente
STB vorhanden

Dachneigung
neu 22 Grad

25. Februar 2009

Großgeräte

ANSICHT VON OSTEN  M. 1 : 100  ( ANSICHT VOM GROSSEN SCHULHOF  )

Erweiterung
Ganztagsschule

Klassenzimmer

Klassenzimmer Flur

Ursprüngliche
Firstebene

Paneelfassade
Aluminium

05
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±0,00

25. Februar 2009

Ansicht Norden   M. 1 : 100
Variante Klinker - Zink oder Aluminium

GEZ:

MODERNISIERUNG UND ERWEITERUNG
DER TURNHALLE FELDBREITE

gruppeomp architekten BDA
OLDENBURGER STRASSE 123
26180 RASTEDE

BAUHERRIN:

PLANUNG:

ÄNDERUNGSINHALT:

PLAN:

BAUVORHABEN:

GEZ: DATUM:

DATUM:

BLATT-NR.

MAßSTAB

1 : 100

BAUEINGABEPLANUNG

VORHANDEN

NEU

ABBRUCH

GEMEINDE RASTEDE
SOPHIENSTRASSE 27
26180 RASTEDE

TEL.: 0 44 02 - 69 55 40
FAX 0 44 02- 69 55 39
www.gruppeomp.de

DIPL.-ING. O. OHLENBUSCH

ANSICHTEN
MODERNISIERUNG UND ERWEITERUNG

VORABZUG

Überdachung

Turnhalle BestandTurnhalle Bestand

Dachneigung
vorhanden 36 Grad

Dachneigung
neu 22 Grad

Zugang Turnhalle

Ursprüngliche
Firstebene

Ausgabe

Foyer 6-Feld-Halle

Erweiterung
Ganztagsschule

Erweiterung
Ganztagsschule

Fenster West Aluminium
mit eletromotorischem
Sonnenschutz

ANSICHT VON WESTEN BESTAND  M. 1 : 200 ( ANSICHT VOM EINGANGSHOF TURNHALLE  )
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